
5980 Skriftligt besvarede spørgsmål 

i forbindelse med besvarelsen af spørgsmål 
S 1730 og spørgsmål nr. 78 fra Folketingets 
Sundhedsudvalg (alm. del -  bilag 330), finder 
jeg ikke anledning at foretage videre. 

Spm. nr. S 1878 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (29/1 04) 
af: 
Lene Garsdal (SF): 
»Hvordan forestiller ministeren sig, at en oplys- 
ningskampagne for at få flere danskere til at 
melde sig som organdonorer kan nå ud til hele 
den danske befolkning, når Sundhedsstyrelsen 
kun har 300.000 kr. til formålet?« 

Begrundelse 

I Sverige er der til samme formål afsat 27 mio. 
kr. 

Svar (10/2 04) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Det er ikke korrekt, at der kun er afsat 300.000 
kr. årligt til oplysningsindsats om organdonati- 
on. Der er afsat 1 mio. kr. til den del af oplys- 
ningsindsatsen, som Sundhedsstyrelsen står for. 
Dertil kommer at der er afsat yderligere 1 mio. 
kr. til amternes udsendelse af donorkort sam- 
men med sygesikringsbeviset. 

Den del af oplysningsindsatsen, som Sund- 
hedsstyrelsen står for, retter sig dels mod sund- 
hedspersonalet dels mod befolkningen som hel- 
hed. 

Oplysningsindsatsen over for personalet sker 
bl.a. i form af tilskud til kurser om transplantati- 
on og organdonation, som skal gøre personalet 
bedre til at håndtere en donationssituation. Li- 
geledes indgår oprettelse af nøglepersonfunktio- 
ner på de intensive afdelinger som led i oplys- 
ningsindsatsen. Nøglepersonen er ansvarlig for, 
at afdelingens personale er ajour med viden om 
organdonation og transplantation. 

Oplysningsindsatsen over for befolkningen , 
vedrører trykning af donorfolderen. Donorfol- 

deren er opstillet hos praktiserende læger, bibli- 
oteker, på apoteker m.v. Donorfolderen kan end- 
videre hentes via Internettet, idet den er lagt på 
Indenrigs- og Sundhedsministeriets hjemmeside 
samt på sundhed.dk. Folderen kan også hentes 
via Sundhedsstyrelsens hjemmeside. Derudover 
satses på at få udbygget et netværk med mulig- 
hed for at få diskussionen om organdonation ud 
til og i befolkningen. Med henblik på dette af- 
sættes midler til støtte af Transplantationsgrup- 
pen, som er en sammenslutning af sygdomsor- 
ganisationer med interesse på området. Trans- 
plantationsgruppen tilbyder foredrag m.v., og 
har oprettet en hjemmeside, hvor der bl.a. er 
mulighed for at stille spørgsmål om organdona- 
tion og transplantation til fagfolk. Endeligt an- 
vendes midler til undervisnings- og informati- 
onstiltag, herunder udvikling og produktion af 
undervisnings-- og informationsmateriale, afhol- 
delse af debatmøder m.v. 

Jeg synes, at vi med de afsatte midler kom- 
mer godt rundt med hensyn til at sikre befolk- 
ningens opmærksomhed om emnet. 

Jeg kan tilføje, at der i 2002 pågik en privat 
kampagne til en pris af ca. 10 mio. kr. samtidig 
med den offentligt finansierede indsats. 

Spm. nr. S 1957 

Til fødevareministeren (3/4 04) af: 
Christian H. Hansen (DF): 
»Kan ministeren bekræfte, at hønsefuglejagt 
med rovfugle er tilladt i de lande, hvor Dan- 
mark eksporterer fjervildtæg samt opdrættede 
agerhøns til, og kan ministeren ligeledes bekræf- 
te, at den danske eksport af fjervildt derfor må 
betragtes som ulovlig?« 

Begrundelse 

Af lov om opdræt af visse dyrearter (Lov nr. 401 
af 10. juni 1997) § 4 fremgår det, at opdrættet 
vildt ikke må udføres med henblik på udnyttel- 
se til jagtformål til lande, der tillader anvendelse 
af her i landet forbudte jagtformer på den på- 
gældende vildtart. Jagt med anvendelse af rov- 
fugle er en jagtform, som er forbudt i Danmark. 


